UNIVERSIDADE Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES
MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL N° 09/2024
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES (PPGArtes)

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes, da Universidade Estadual do Paraná –
PPGARTES, faz saber que, tendo se encerrado o prazo de inscrições, conforme Edital 05/2024, a
Comissão se reuniu para conferência da documentação de inscrições das(os) candidatas(os). Todas
as inscrições foram conferidas, em consonância com o Edital supracitado, e segue-se abaixo tabela
com o nome das(os) candidatas(os) e o resultado da análise.

Art. 1. Ficam HOMOLOGADAS as inscrições das(os) seguintes candidatas(os):

CANDIDATA(O) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Adriana Omoto DEFERIDA
Allan Brasileiro Ribeiro Xavier de
Andrade Rocha

INDEFERIDA, ART. 3, ALINEA E

Andre Luiz da Silva Falkembak INDEFERIDA, ART. 3, ALINEA E
Andrew Knoll Pereira INDEFERIDA, ART. 3.
Ariane Souza DEFERIDA
Barbara Gomes de Bulhões DEFERIDA
Edna Aparecida Bogler INDEFERIDA, ART. 3, ALINEA E
Emily Sabrina Guedes Pimenta DEFERIDA
Francine Madlener DEFERIDA
Israel Sulivan Rodrigues do Amaral DEFERIDA
João Diego Leite INDEFERIDA, ART. 3, ALINEA E
Leopoldo Fronza INDEFERIDA, ART. 3.
Maria Clara Bordini Faleiros DEFERIDA
Maria de Lourdes Galvão Müller DEFERIDA
Queila Fernanda Madeira INDEFERIDA, ART. 3, ALINEA E
Rafael Rodrigues de Oliveira DEFERIDA
Stéfani Belo DEFERIDA
Walter Pincerati Junior DEFERIDA

Art. 2. Publique-se na página: ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 19 de março de 2024.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO PPGARTES/UNESPAR

Profa. Dra. Solange Stecz
Profa Dra. Marila Vellozo

Prof. Dr. Luiz Salgado
Kelli Cristina da Luz Freire Maciel (Representante Discente)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

	COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO PPGARTES/UNESPAR